

องค์การบริหารส่วนตำบลทรายมูล
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. โครงการก่อสร้างศาลาประชาคมหมู่บ้าน หมู่ ๑๕
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลทรายมูล
๓. วงเงินงบประมาณ ๓๓๐,๐๐๐.- บาท (สามแสนสามหมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป) โครงการก่อสร้างศาลาประชาคมหมู่บ้าน หมู่ ๑๕ กว้าง ๗.๕๐ เมตร ยาว ๑๘ เมตร สูง ๓.๓๐ เมตร ตามแบบแปลนและประมาณการราคาของ อบต. ทรายมูลกำหนด ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) เพิ่มเติมครั้งที่ ๑ หน้าที่ ๒๖ งบประมาณ ๓๓๐,๐๐๐.- บาท (สามแสนสามหมื่นบาทถ้วน)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๓๓๐,๐๐๐.- บาท (สามแสนสามหมื่นบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ พร.๔ จำนวน ๔ แผ่น
 - ๕.๒ แบบ พร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑ นางพิสมัย ศุภผลา	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองคลัง	ประธานกรรมการ
๒ นายสุเทพ ขวัญกลาง	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	กรรมการ
๓ นางสาวอรนาฏ ทองบ่อ	ตำแหน่ง	เจ้าพนักงานธุรการ	กรรมการ

ลงชื่อ.....

(นางนิตยา เวชการมา)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทรายมูล
 ๑๓.๑๐.๖๗
 รักษาการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทรายมูล

ลงชื่อ.....

(นายสาโรจน์ พานิชอัตรา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทรายมูล

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

แบบ ปร.ท.5

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทรายมูล

ประเภทงาน โครงการก่อสร้างศาลาประชาคมหมู่บ้าน หมู่ 15

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลทรายมูล

ปริมาณงาน ก่อสร้างศาลาประชาคมหมู่บ้าน หมู่ 15 จำนวน 1 หลัง กว้าง 7.50 ม. ยาว 18.00 ม. สูง 3.30 ม. (ตามแบบ อบต.ทรายมูลกำหนด)

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทรายมูล

แบบเลขที่ 9 / 2567 จำนวน 18 แผ่น

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 4 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	254,205.18	1.3091	332,780.00	ทบทวนและปรับปรุงตาราง
2	ประเภทงานทาง	-	-	-	ค่า Factor F ใช้ตามหนังสือ
3	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	ที่ กค 0405.3/ว83
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	ลงวันที่ 15 มีนาคม 2560
	เงื่อนไข Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงาน 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			332,780.00	
	ปรับราคา(ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567)			330,000.00	
	(ตัวอักษร) (สามแสนสามหมื่นบาทถ้วน)				
ราคากลางวัสดุก่อสร้างใช้ตามประกาศของพาณิชย์จังหวัดยโสธรและจังหวัดใกล้เคียง เดือนสิงหาคม 2567 และราคาวัสดุก่อสร้างที่มีขายตามท้องตลาด ราคากลางวัสดุก่อสร้าง จากสำนักดัชนี เศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ และบัญชีค่าแรงงานของกรมบัญชีกลาง					
ขนาดหรือเนื้อที่ 135.00 ตร.ม. เฉลี่ยราคาประมาณ 2,444.44 บาท/ตร.ม.					

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางพิสมัย ศุภผลา)

ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทรายมูล

(ลงชื่อ).....กรรม (ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุเทพ ขวัญกลาง)

(นางสาวอรนาฏ ทองป่อ)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา ปฏิบัติงาน

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ส่วนราชการ

ชื่อโครงการ/งาน โครงการก่อสร้างศาลาประชาคมหมู่บ้าน หมู่ 15

ปริมาณงาน

ก่อสร้างศาลาประชาคมหมู่บ้าน หมู่ 15 จำนวน 1 หลัง กว้าง 7.50 ม. ยาว 18.00 ม. สูง 3.30 ม. (ตามแบบ อบต.พราหมณ์กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านพราหมณ์ หมู่ที่ 15 ตำบลพราหมณ์ อำเภอยางชุมน้อย จังหวัดศรีสะเกษ

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพราหมณ์ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

แบบเลขที่ 9 / 2567 จำนวน 18 แผ่น

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 19 กันยายน พ.ศ. 2567

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)				รวม (บาท)	รวมค่าแรงงาน (บาท)	รวม (บาท)	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ (บาท)	รวมวัสดุ (บาท)	ค่าแรง (บาท)	รวมค่าแรงงาน (บาท)				
1	งานโครงสร้าง										
1.1	งานวางผังบริเวณก่อสร้าง	1.0	หน่วย	-	-	300	300.00	300.00		300.000	หมายเหตุ
1.2	งานขุดดินและถมกลับฐานราก	13.6	ลบ.ม.	-	-	112	1,523.20	1,523.20		1,523.200	
1.3	งานทรายหยาบรองพื้น	1.0	ลบ.ม.	303.74	303.74	104	104.00	104.00		407.740	
1.4	งานคอนกรีตหยาบ	1.0	ลบ.ม.	1,750.00	1,750.00	327	327.00	327.00		2,077.000	
1.5	งานคอนกรีตโครงสร้างฐานรากและพื้น	18.0	ลบ.ม.	2,050.00	36,900.00	419	7,542.00	44,442.000			
1.6	เสาคอนกรีตเสริมเหล็กสำเร็จรูปขนาด 15x15 ซม. ยาว 4 ม.	17.0	ต้น	1,125.00	19,125.00	100	1,700.00	20,825.000			
1.7	ตะแกรงเหล็กไนเมขนาด 3.2 มม. @ 20x20 ซม. #	144.0	ตร.ม.	35.00	5,040.00	5	720.00	5,760.000			
1.8	เหล็ก RB6 มม.	0.07	ตัน	23,294.32	1,630.60	4,400	308.00	1,938.602			
1.9	เหล็ก RB9 มม.	0.135	ตัน	24,978.25	3,372.06	4,400	594.00	3,966.064			
1.10	เหล็ก DRB12 มม.	0.23	ตัน	20,943.84	4,817.08	3,600	828.00	5,645.083			
รวมราคาก่อสร้าง (แผ่นที่ 1)											
(ตัวอักษร) (แนบพิมพ์พร้อมแบบรายละเอียดสินค้าเพื่อหลีกเลี่ยงข้อผิดพลาด)											

(.....)

(นางพิมพ์ สุภผลา)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

(นายสุเทพ ขวัญกลาง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

(นางสาวอรณัฐ ทองป่อ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ส่วนราชการ

ชื่อโครงการ/งาน โครงการก่อสร้างศาลาประชาคมหมู่บ้าน หมู่ 15

ปริมาณงาน

ก่อสร้างศาลาประชาคมหมู่บ้าน หมู่ 15 จำนวน 1 หลัง กว้าง 7.50 ม. ยาว 18.00 ม. สูง 3.30 ม. (ตามแบบ อบต.พราหมณ์กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านพราหมณ์ หมู่ที่ 15 ตำบลพราหมณ์ อำเภอพราหมณ์ จังหวัดยโสธร

หน่วยงานออกแบบและรายการ

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพราหมณ์ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

แบบเลขที่

9 / 2567 จำนวน 20 แผ่น

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 19 กันยายน พ.ศ. 2567

คำนวณราคากลางเมือวันที่ 19/3/2567 กันยายน พ.ศ. 2567									
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)				ราคารวม (บาท)	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ(บาท)	รวมราคาสวัสดุ(บาท)	ค่าแรง(บาท)	รวมค่าแรงงาน(บาท)		
ยอดยกมาจากแผ่นที่ 1									
1.11	ลวดผูกเหล็ก	15.0	กก.	58.57	878.55	-	-	878.550	ไม้แบบใช้ซ้ำได้
1.12	ไม้แบบ	25.0	ตร.ม.	100.00	2,500.00	139	3,475.00	5,975.000	
1.13	เหล็กกล่องสี่เหลี่ยม 100x50x2 มม.	19	ท่อน	817.00	15,523.00	-	-	15,523.000	ราคาสีบ
1.14	เหล็กกล่องสี่เหลี่ยม 75x35x1.6 มม.	24	ท่อน	424.00	10,176.00	-	-	10,176.000	ราคาสีบ
1.15	เหล็กกล่องสี่เหลี่ยม 50x25x1.6 มม.	36	ท่อน	220.00	7,920.00	-	-	7,920.000	ราคาสีบ
1.16	มุงหลังคาแผ่นเมทัลชีท สีธรรมชาติพร้อมอุปกรณ์ยึด	170	ตร.ม.	165.00	28,050.00	25	4,250.00	32,300.000	ราคาสีบ
1.17	ครอบสันหลังคาแผ่นเมทัลชีท สีธรรมชาติพร้อมอุปกรณ์ยึด	18	ม.	110.00	1,980.00	23	414.00	2,394.000	ราคาสีบ
1.18	ครอบข้างหลังคาแผ่นเมทัลชีท สีธรรมชาติพร้อมอุปกรณ์ยึด	18	ม.	110.00	1,980.00	23	414.00	2,394.000	ราคาสีบ
1.19	เชิงชายไม้สังเคราะห์ขนาด 200x16 มม.	53	ม.	72.00	3,816.00	73	3,869.00	7,685.000	ราคาสีบ
1.20	ค่าแรงติดตั้งโครงหลังคา	144	ม.	-	-	70	10,080.00	10,080.000	
รวมราคาค่าก่อสร้าง (แผ่นที่ 2)								182,210.24	
(ตัวอักษร) (หนึ่งแสนแปดหมื่นสองพันสองร้อยสิบบาทสี่สิบสี่สตางค์)									

(.....)

(นางพิสมัย ศุภผลา)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

(นายสุเทพ ขวัญกลาง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

(นางสาวอรนุช ทองบ่อ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ส่วนราชการ

ชื่อโครงการ/งาน โครงการก่อสร้างศาลาประชาคมหมู่บ้าน หมู่ 15

ปริมาณงาน

ก่อสร้างศาลาประชาคมหมู่บ้าน หมู่ 15 จำนวน 1 หลัง กว้าง 7.50 ม. ยาว 18.00 ม. สูง 3.30 ม. (ตามแบบ อบต.พราหมณ์กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านพราหมณ์ หมู่ที่ 15 ตำบลพราหมณ์ อำเภอยะรัง จังหวัดปัตตานี

หน่วยงานออกแบบและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพราหมณ์ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

แบบเลขที่ 9 / 2567 จำนวน 20 แผ่น

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 19 กันยายน พ.ศ. 2567

คำนวณราคากลางเมอวท 19 กนยายน พ.ศ. 2567									
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)				ราคารวม (บาท)	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ(บาท)	รวมราคาวัสดุ(บาท)	ค่าแรง(บาท)	รวมค่าแรงงาน(บาท)		
ยอดยกมาจากแผ่นที่ 2									
2	งานสถาปัตยกรรม								
2.1	งานก่ออิฐบล็อก	73.0	ตร.ม.	100.00	7,300.00	84	6,132.00	13,432.000	
2.2	งานฉาบปูนเรียบ	146.0	ตร.ม.	85.00	12,410.00	87	12,702.00	25,112.000	
2.3	งานเสาเอ็นทับหลัง	24.0	ม.	100.00	2,400.00	46	1,104.00	3,504.000	
2.4	งานประตูไม้เนื้อแข็ง ป1 พร้อมวงกบและอุปกรณ์	1.0	ชุด	4,000.00	4,000.00	305	305.00	4,305.000	
2.5	งานประตู ไม้รีซี ป2 พร้อมวงกบและอุปกรณ์	1.0	ชุด	1,800.00	1,800.00	205	205.00	2,005.000	
2.6	งานปูกระเบื้องพื้นห้องเก็บของและห้องน้ำ ขนาด 8"x8"	22.5	ตร.ม.	250.00	5,625.00	153	3,442.50	9,067.500	
2.7	งานติดตั้งโถส้วมนั่งยองพร้อมวงกบและอุปกรณ์	1.0	ชุด	500.00	500.00	150	150.00	650.000	
รวมราคาก่อสร้าง (แผ่นที่ 2)								240,285.74	
(ตัวอักษร) (สองแสนสี่หมื่นสองร้อยแปดสิบห้าบาทเจ็ดสิบลีสี่สตางค์)									

(.....)

(นางพิสมัย ศุภผลา)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

(นายสุเทพ ขวัญกลาง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

(นางสาวอรณัญ ทองป่อ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ส่วนราชการ

ชื่อโครงการ/งาน

โครงการก่อสร้างศาลาประชาคมหมู่บ้าน หมู่ 15

ปริมาณงาน

ก่อสร้างศาลาประชาคมหมู่บ้าน หมู่ 15 จำนวน 1 หลัง กว้าง 7.50 ม. ยาว 18.00 ม. สูง 3.30 ม. (ตามแบบ อบต.ทรายมูลกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านทรายมูล หมู่ที่ 15 ตำบลทรายมูล อำเภอทรายมูล จังหวัดยโสธร

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทรายมูล กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

แบบเลขที่

9 / 2567 จำนวน 20 แผ่น

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 19 กันยายน พ.ศ. 2567

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)				ราคารวม (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)					
				ค่าวัสดุ(บาท)	รวมราคาวัสดุ(บาท)	ค่าแรง(บาท)	รวมค่าแรงงาน(บาท)		
ยอดยกมาจากแผ่นที่ 3									
3	งานไฟฟ้าและสุขาภิบาล								
3.1	งานติดตั้งโคมไฟฟ้าแอลอีดีขนาด 18 วัตต์พร้อมอุปกรณ์	12	ชุด	300.00	3,600.00	115	1,380.00	4,980.000	
3.2	งานติดตั้งปลั๊กไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์	6	ม.	50.00	300.00	80	480.00	780.000	
3.3	งานติดตั้งตู้ควบคุมไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์	1	ชุด	2,000.00	2,000.00	500	500.00	2,500.000	เหมาจ่าย
3.4	งานเดินท่อน้ำประปาพร้อมมิเตอร์น้ำประปาขนาด 1/2 นิ้ว	1	หน่วย	600.00	600.00	300	300.00	900.000	เหมาจ่าย
3.5	งานเดินท่อน้ำทิ้งจากห้องน้ำพิสซี้ ขนาด 1.5 นิ้ว	1	หน่วย	100.00	100.00	60	60.00	160.000	เหมาจ่าย
3.6	งานบ่อเกรอะ-บ่อซึมห้องส้วม	1	หน่วย	1,170.00	1,170.00	600	600.00	1,770.000	เหมาจ่าย
4	ป้ายโครงการก่อสร้าง	1	ป้าย	2,829.44	2,829.44	-	-	2,829.440	เหมาจ่าย
รวมราคาค่าก่อสร้าง (แผ่นที่ 2)								254,205.18	
(ตัวอักษร) (สองแสนห้าหมื่นสี่พันสองร้อยห้าบาทสิบแปดสตางค์)									

(.....)

(นางพิสมัย ศุภผลา)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

(นายสุเทพ ขวัญกลาง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

(นางสาวอรนัญ ทองบ่อ)

กรรมการกำหนดราคากลาง